
 
AGENZIA NAZIONALE PER L’AMMINISTRAZIONE E LA 

DESTINAZIONE DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI ALLA 
CRIMINALITA’ ORGANIZZATA 

Direzione delle Gestioni Economiche Finanziarie e Patrimoniali 

 
 

 

 
www.anbsc.it 

agenzia.nazionale@anbsc.it 
agenzia.nazionale@pec.anbsc.it 

 
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
Registro determine 

n. 033/2024/UEF 

Oggetto:  ACQUISTO N. 150 CONTENITORI PER CUSTODIA E DEPOSITO VALORI    
           CIG: B16EDBBC78  

IL DIRIGENTE 

Visto che con delibera n. 3 del 19.12.2023 il Consiglio Direttivo dell’Agenzia ha approvato il bilancio 

di previsione per l’anno 2024 e le risorse finanziarie sono state affidate alla gestione di un unico 

Centro di Responsabilità Amministrativa; 

Visto il D.P.R. 15 dicembre 2011, n. 234 “Regolamento recante la disciplina della contabilità finan-

ziaria ed economico-patrimoniale relativa alla gestione dell'Agenzia nazionale per l'amministrazione 

e la destinazione dei beni sequestrati e confiscati alla criminalità organizzata, ai sensi dell'articolo 

113, comma 1, lettera b), del decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159”; 

Visto il D.P.R. 9 agosto 2018, n. 118 “Regolamento recante la disciplina sull'organizzazione e la 

dotazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell'Agenzia nazionale per 

l'amministrazione e la destinazione dei beni sequestrati e confiscati alla criminalità organizzata, ai 

sensi dell'articolo 113, comma 1, lettera a), del decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159”; 

Visto il provvedimento organizzativo prot. n. 47256 del 29.10.2018 adottato dal Direttore pro 

tempore ai sensi dell’art. 4, comma 2 del citato D.P.R. 118/2018 modificato all’atto organizzativo n. 

29603 del 02.07.2019 e dall’atto prot. n. 1566 del 13.01.2021;  

Visto il provvedimento del Direttore n. 42581 del 20.06.2023 con cui è stato   conferito   alla dott.ssa 

Lucrezia D’Angicco l’incarico di Direttore Generale della Direzione delle Gestioni Economiche 

Finanziarie e Patrimoniali; 

VISTO il provvedimento del Direttore dell’Agenzia n. 13504 del 22.02.2024 con il quale è stato 
conferito alla dott.ssa Federica Scelfo l’incarico di dirigente dell’Ufficio economico finanziario, 
nell’ambito della Direzione delle Gestioni Economiche, Finanziarie e Patrimoniali, ai sensi dell’art. 
19, commi 2 e 5 del D. Lgs. 165/2001; 

Visto il provvedimento del Direttore n. 17466 del 07.03.2024 con cui sono stati attribuiti al Dirigente 

dell’Ufficio Economico Finanziario, dott.sa Federica Scelfo, i poteri di gestione e di spesa delle risorse 

finanziarie iscritte nel bilancio 2024 dell’ANBSC nel limite di € 300.000,00; 

Visto l’Accordo tra la Banca d’Italia e l’ANBSC per la custodia di beni mobili non registrati, confiscati 

in via definitiva e in attesa della destinazione, in locali di sicurezza appositamente individuati presso 

le sedi della Banca d’Italia di Milano, Roma e Napoli, acquisito agli atti dell’Agenzia con prot. n. 

62335 in data 26.09.2023, così come modificato con documento acquisito a prot. 19043 del 

14.03.2024; 

http://www.anbsc.it/


 
AGENZIA NAZIONALE PER L’AMMINISTRAZIONE E LA 

DESTINAZIONE DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI ALLA 
CRIMINALITA’ ORGANIZZATA 

Direzione delle Gestioni Economiche Finanziarie e Patrimoniali 

 
 

 

 
www.anbsc.it 

agenzia.nazionale@anbsc.it 
agenzia.nazionale@pec.anbsc.it 

 
 

 

Viste le prescrizioni relative ai contenitori richiesti per il deposito, in materiale indeformabile e in 

tre dimensioni prestabilite, che andranno consegnate alle sedi ANBSC di Roma, Milano, Napoli, 

Palermo e Reggio Calabria, in numero di dieci per ciascuna dimensione; 

Dato atto che è stato richiesto ad alcuni fornitori di contenitori del tipo richiesto, presenti sul MePA, 

di verificare la disponibilità dei prodotti e i tempi di consegna; 

Verificato che MANUTAN ITALIA S.p.A. ha comunicato la disponibilità dei contenitori di misura 

media e piccola, di cui ha pubblicato la scheda sul MePA, ma non della misura grande; 

Verificato che IKEA S.r.l. ha comunicato la disponibilità del solo contenitore della misura più grande 

e che, considerata la specifica organizzazione della società, si dovrebbe procedere all’ordine presso 

ciascun punto vendita presente nelle diverse città; 

Verificato che TOOLBOX S.r.l. ha inviato il preventivo n. TB2024442 del 19.04.2024, con cui ha 
assicurato la disponibilità dei contenitori nei tre differenti formati, in numero di 50 per ciascuna 
dimensione, comprensivo delle spese di consegna nelle cinque sedi ANBSC, per il corrispettivo di € 
5.400,00 più I.V.A. 22%, pari a € 1.188,00, per la spesa complessiva di € 6.588,00 (euro seimila-
cinquecentoottantotto/00); 

Ritenuto che la proposta pervenuta dalla TOOLBOX S.r.l., unico operatore ad avere la disponibilità 
dell’intera fornitura richiesta, con evidente vantaggio funzionale ed organizzativo, sia da 
considerarsi la più rispondente alle esigenze dell’Agenzia; 

Stimato che la proposta economica della TOOLBOX S.r.l., in linea con i prezzi di mercato, sia congrua 
e conveniente per l’Amministrazione; 

Dato che: 

- la fattispecie contrattuale è “contratto sotto soglia”; 

- Modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, c. 1, lettera b) del d.lgs. 

36/2023; 

- il codice univoco per la fatturazione è JIKG0Z; 

-  è stato acquisito il CIG B16EDBBC78     

- è stata accertata la regolarità contributiva tramite DURC INAIL_42015561 con scadenza 

13.05.2024; 

Precisato che, ai sensi dell’art. 53, comma 4 del D. Lgs. 36/2023, in considerazione del ridotto valore 

economico della fornitura, si ritiene di non richiedere la garanzia definitiva;  

Considerato che la spesa sarà imputata sulla voce di conto U.1.03.01.02.001 denominata “Carta, 

cancelleria e stampati” del bilancio dell’esercizio finanziario 2024, che presenta la necessaria 

disponibilità, come verificato su SICOGE Enti; 

Attestato che la sottoscritta non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla 

procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 7 del D.P.R. n. 

62/2013; 

http://www.anbsc.it/


 
AGENZIA NAZIONALE PER L’AMMINISTRAZIONE E LA 

DESTINAZIONE DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI ALLA 
CRIMINALITA’ ORGANIZZATA 

Direzione delle Gestioni Economiche Finanziarie e Patrimoniali 

 
 

 

 
www.anbsc.it 

agenzia.nazionale@anbsc.it 
agenzia.nazionale@pec.anbsc.it 

 
 

 

DETERMINA 

Le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

di affidare la fornitura di n. 50 contenitori cm 30 x 30 x 13,5, n. 50 contenitori cm 40 X 30 x 18,5, n. 
50 contenitori cm 30 x 76 x 38, da consegnare in numero di 10 di ciascuna dimensione, presso le 
sedi ANBSC di Roma, Milano, Napoli, Palermo e Reggio Calabria, alla TOOLBOX S.r.l., con sede legale 
in largo G. Veratti n. 29, CAP 00146, Roma - P. I.V.A. IT14285721008 – per l’importo di € 5.400,00 
più I.V.A. 22%, pari a € 1.188,00, per la spesa complessiva di € 6.588,00 (euro seimila-
cinquecentoottantotto/00); 

di impegnare la somma di € 6.719,76 (euro seimilasettecentodiciannove/76) comprensiva 

dell’incentivo alle funzioni tecniche di cui all’art. 45 del D. L.gs. 36/2023, pari a € 134,40 (euro cento-

trentaquattro/40) sulla voce di conto U.1.03.01.02.001 denominata “Carta, cancelleria e stampati” 

del bilancio dell’esercizio finanziario 2024, che presenta la necessaria disponibilità, come verificato 

su SICOGE Enti; 

Di nominare, ai sensi dell'art. 45, del D.lgs. n. 36/2023, Responsabile Unico del Procedimento il Funz. 

Amm. Giovanna A. RAO, cui sono attribuiti gli adempimenti derivanti dalla presente determinazione, 

che si avvale della collaborazione di un D.E. in ciascuna sede, per la fase di ricezione e verifica dei 

prodotti. 

GR 

 

    Il DIRIGENTE 
                                             Federica SCELFO                                                                                    

http://www.anbsc.it/

		2024-05-06T11:44:46+0200




